
 

 

DIVISIONE GESTIONE CARRIERE STUDENTI 
Uff. Segreteria Studenti di Scienze Politiche  
Titolo III Classe 5 
Fascicolo_________________ 

 
OGGETTO: Decreto di riapertura termini di partecipazione al Master in “Pubblica Amministrazione: Innovazione Tecnologica, 

Digitalizzazione e Governo del Territorio” – A.A. 2024/2025 – 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO  il D.D. n° 212/2025 con il quale è stato emanato, per I’A.A. 2024/2025, 
il bando di concorso per I’ammissione al Master di II livello, di durata annuale, in 
“Pubblica Amministrazione: Innovazione Tecnologica, Digitalizzazione e Governo 
del Territorio” - con sede presso il Dipartimento di Scienze Politiche di questo 
Ateneo; 
 
 
VISTO  I’art. 1 del suddetto bando che prevede, tra I'aItro, che “il corso sarà 
attivato con un minimo di 20 iscritti”; 
 
 
CONSIDERATO che le domande pervenute entro i termini di iscrizione sono 19; 
 
 
VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l’Istituzione e il funzionamento dei 
Master Universitari, dei Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e 
delle Summer/Winter School, emanato con D.R. n. 1058 del 02.12.2022, ed in 
particolare l’art. 4 punto 5, che prevede la riapertura dei termini di scadenza del 
bando su richiesta motivata del Coordinatore del Corso;  
 
 
LETTA  la nota del 27 maggio 2025 del Direttore del Master in argomento, con 
la quale, alla luce di quanto sopra esposto chiede di prorogare i termini per le 
iscrizioni in quanto “…contattato da ulteriori studenti che non sono riusciti a 
concludere la procedura di iscrizione entro il termine fissato”; 
 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dalla Commissione Master alla 
riapertura dei termini del bando, comunicato con nota dell’Ufficio Master, 
Pergamene, Pratiche Studenti Stranieri ed Archivio del 4 giugno 2025; 
 
 
RITENUTO di riaprire il termine di scadenza per la presentazione delle domande 
di partecipazione al Master innanzi indicato e, di conseguenza, di rettificare il 
calendario concorsuale secondo quanto riportato nel dispositivo del presente 
provvedimento; 



 

 

 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016 ed in 
particolare l’art. 18 rubricato “I Dirigenti”; 
 
 

DECRETA 
 
Per quanto nelle premesse, sono riaperti i termini di iscrizione al concorso per 
l’ammissione al Master di II livello, in “Pubblica Amministrazione: Innovazione 
Tecnologica, Digitalizzazione e Governo del Territorio" dal giorno successivo alla 
pubblicazione del presente provvedimento e con scadenza il giorno 15 giugno 
2025 alle ore 23.59.  
In considerazione della predetta proroga, il calendario concorsuale è cosi 
riformulato: 
 

Termine ultimo per iscrizione e 
consegna documenti per 
selezione 

15 giugno 2025 ore 23.59 

Pubblicazione elenco ammessi  Entro il 18 giugno 2025 

lnizio immatricolazioni 23 giugno 2025 

Termine immatricolazioni 29 giugno 2025 ore 23.59 

Inizio corso 4 luglio 2025 

 
Restano vigenti tutte le altre indicazioni e disposizioni per la partecipazione alla 
selezione per l’iscrizione al Master riportate nel Bando di cui al D.D. 212 dell’8 
aprile 2025. 

Caserta,  
IL DIRIGENTE  

Dott. Nicola DELLA VOLPE 
 
 
 
 
 
 
 
 
RF  

 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile del 
Procedimento:  
Segreteria Studenti Scienze Politiche  
Sede: Caserta 
Capo Ufficio: Renato Fabrocile 
Responsabile del procedimento: Renato Fabrocile 
Email: segstud.politici@unicampania.it 
Tel.: 0823-275260 

Firmato digitalmente da Nicola Della Volpe
Data: 05.06.2025 15:37:20 CEST
Organizzazione: UNIV. DEGLI STUDI DELLA CAMPANIA L. VANVITELLI/02044190615


